
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021

Tipo: TÉCNICA E PREÇO, Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE PUBLI-
CIDADE, os quais compreendem o conjunto de atividades realizadas in-
tegradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a con-
ceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação 
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos 
veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao princí-
pio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, 
iniciativas e de informar o público em geral a respeito das ações e campa-
nhas da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA. Edital disponível no site 
da prefeitura: https://altamira.pa.gov.br/, Mural do TCM-PA, e retirada no 
setor de licitação, situado na Rua Acesso dois, 530, Bairro: Premem, CEP 
68.372-577 Altamira, Pará. Data de abertura: 27/10/2021 as 10:00 local: 
Setor de licitação, situado na Rua Acesso dois, 530, Bairro: Premem, CEP 
68.372-577 Altamira-PA. RODOLFO REGIS NOGUERIA CABRAL - PRE-
SIDENTE DA CPL.

Protocolo: 701166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELÉM

.

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2021-GMB

Contrato nº 08/2021, ATA Nº 02/2021 SRP PE nº 36/2020, Funda-
mentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e Alterações subsequentes, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTA MOTOCICLISTA, em execução ao convênio 
nº 001/2018-SEGUP/GMB - de acordo com as condições constantes no 
Processo nº 303/2021, Valor: R$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos e 
cinquenta reais). Data da Assinatura: 1º/09/2021. Vigência: 1º/09/2021 
a 23/12/2021. Dotação Orçamentária: 06.122.003.2060 – MODERNIZA-
ÇÃO, REAPARELHAMENTO E MANUTENÇÃO OPERACIONAL DA GUARDA 
MUNICIPAL DE BELÉM Natureza da Despesa: 33903028. Fonte do Recur-
so: 2520010500 CONTRATADA: LICITEC COMERCIAL EIRELI - Rua Manoel 
Correia, nº 212, Bairro: Vila Palmeira, CEP: 02.728-050 – São Paulo/SP. 
ORDENADOR: JOEL MONTEIRO RIBEIRO.
FISCAL DE CONTRATO

EXTRATO DA PORTARIA 
Nº 515/2021– GMB/PMB - BELÉM, 1º/09/2021

O INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM, no uso de 
suas atribuições, considerando às disposições do Art. 3º, XIV do Decreto 
nº. 75.004 - PMB, de 21 de março de 2013 e; considerando a necessidade 
de delegar a fiscalização do contrato nº 08/2021-GMB, conforme artigo nº 
67 da Lei 8.666/93 e suas alterações. RESOLVE: Art. 1º Delegar competên-
cia ao servidor MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS LIMA, GM-Classe V, ma-
trícula 0026069-016 e a sua substituta, ELBA MARIA MONTEIRO MOURA, 
matricula n° 183288-016, classe IV, para acompanhar e fiscalizar a exe-
cução do Contrato nº 08/2021-GMB-empresa LICITEC COMERCIAL EIRELI, 
tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE BOTA MOTOCICLISTA em execução ao 
Convênio nº 001/2018 – SEGUP/GMB. Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, permanecendo até a vigência contratual, podendo ser revogada, alte-
rada ou prorrogada a qualquer tempo, a critério da autoridade competente. 
JOEL MONTEIRO RIBEIRO - Inspetor Geral da Guarda Municipal de 
Belém. Portaria na íntegra, acostada ao Processo nº 303/2021-GMB.

Protocolo: 701076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.


ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: aquisição de 50.000 l de óleo S10 
para recuperação de 30 quilômetros Vicinal 20, em atendimento ao obje-
to do convenio nº 007/2021-SETRAN. ABERTURA: 20/09/2021, às 08:30 
horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e 

seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.lici-
tanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consul-
tas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.
pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no 
Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, 
Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 029/2021-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: aquisição de 50.000 l de óleo 
S10 para recuperação de 30 quilômetros da Vicinal 18, em atendimento 
ao Convênio nº 024/2021 - SETRAN. ABERTURA: 20/09/2021, às 11:30 
horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  O Edital e 
seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.lici-
tanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consul-
tas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.
pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no 
Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, 
Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2021-PE

Tipo Menor Preço por ITEM. OBJETO: aquisição de 50.000 l de óleo S10 
para recuperação de 13 quilômetros da Vicinal 10, e 17 km de recuperação 
na Vicinal 11, em atendimento ao Convênio nº 027/2021 - SETRAN. ABER-
TURA: 20/09/2021, às 15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.
licitanet.com.br).  O Edital e seus anexos estarão disponíveis para down-
load na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br 
(mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil 
Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de 
Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na Av. 
Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 701169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - SRP
PROCESSO Nº 9/2021-230801 

Tipo menor preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa para o fornecimento de Material técnico hospita-
lar, para atender as unidades de saúde, através da Secretaria municipal de 
saúde de Breves / PA. O recebimento e abertura das propostas e documen-
tos de habilitação será no dia 20/09/2021 às 09:00 h no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível no referido site, no 
Mural de Licitações/TCM/PA e no site www.breves.pa.gov.br. 
Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 701170

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 01.012/2021-PMC/SEMED 
Objeto: Contratação de metodologia de ensino Edutech Amazon (Matema-
ticando, Miritiboard VR, Laboratório Maker e Implantação da plataforma di-
gital Google for Education), para atendimento das Unidades de Ensino Fun-
damental do Município de Cametá/Pa. CONTRATO Nº 01.012/2021-PMC/
SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal 
de Educação, CNPJ 18.782.198/0001-78. Contratado: Inteceleri Tecnologia 
Para Educação Ltda, CNPJ: 08.945.294/0001-36. Total R$1.699.460,00. 
Vigência: 03/09/2021 a 02/05/2022. Ordenador: Patricia do S. Barros 
Medeiros, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.018/2021-SMS-PMC

Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal 
de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratada: Rocha e Rocha Distri-
buidora de Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ 36.850.210/0001-16. Obje-
to: Aquisição de medicamentos dos tipos: ambulatoriais de uso contínuo, 
ambulatoriais e psicotrópicos da farmácia básica, injetáveis de uso hos-
pitalar, controlados e de atendimento ao insulino dependente, através de 
adesão à ata de registro de preços da Prefeitura Municipal de Barcarena 


